
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Sanidad

Resolución de 16/07/2019, de la Consejería de Sanidad, por la que se aprueba y publica la relación definitiva de 
personas admitidas y excluidas, y la fecha, hora y lugar para la realización de la primera prueba de los procesos 
selectivos para la cobertura por el sistema general de acceso libre y de personas con discapacidad, en el 
Cuerpo Superior de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, Escala Superior de 
Sanitarios Locales: Especialidades Veterinaria y Farmacia. [2019/6832]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos por las personas excluidas provisionalmente de los procesos 
selectivos, la Consejería de Sanidad, de conformidad con lo dispuesto en las bases 6.4 y 9.1 de la Resolución de 
13/02/2019 (DOCM nº 38, de 22 de febrero) por la que se convocan los procesos selectivos, ha resuelto:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en los procesos selectivos por el sis-
tema general de acceso libre y de personas con discapacidad, en el Cuerpo Superior de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha, Escala Superior de Sanitarios Locales: Especialidades Veterinaria y Farmacia.

Segundo.- Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de aspirantes excluidos de los citados 
procesos selectivos, en los términos que figuran en el anexo I de esta resolución.

Tercero.- Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha: 
http://empleopublico.castillalamancha.es, y en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la administración de la 
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (www.jccm.es) en el apartado de publicaciones, las relaciones definitivas 
de personas aspirantes excluidas y admitidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-La 
Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor orienta-
tivo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las actuaciones de cali-
dad de los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha. 

Cuarto: La fecha, hora y lugar para la realización de la primera prueba selectiva se determinan en el anexo II de esta 
resolución.

Quienes comparezcan a la realización de la primera prueba selectiva deberán ir provistos de su D.N.I. o, en su defecto, 
de cualquier otro documento que acredite fehacientemente su identidad (permiso de conducción o pasaporte). Así mis-
mo, deberán comparecer provistos de bolígrafo de tinta negra o azul, para la realización de la prueba.

Quinto.- Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla- La Mancha.

Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería de Sanidad en el plazo de 
un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 16 de julio de 2019
El Consejero de Sanidad

Por delegación (art. 2.a de la Orden de 10/08/2015,
de la Consejería de Sanidad, de delegación de competencias

en los órganos directivos y de apoyo de la consejería
y del régimen de sustitución de las personas titulares

de las direcciones provinciales y de las secretarías provinciales
DOCM núm. 157 de 12/08/2015)

La Secretaria General
ELENA MARTÍN RUIZ

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29917



 
 

An
ex

o 
I 

 
Pr

oc
es

o 
se

le
ct

iv
o 

pa
ra

 la
 c

ob
er

tu
ra

, c
on

 c
ar

ác
te

r 
fij

o 
y 

po
r 

el
 s

is
te

m
a 

ge
ne

ra
l d

e 
ac

ce
so

  
lib

re
 y

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 d
is

ca
pa

ci
da

d 
en

 e
l  

C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r 

de
 l

a 
Ad

m
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

la
 J

un
ta

 d
e 

C
om

un
id

ad
es

 d
e 

C
as

til
la

-L
a 

M
an

ch
a,

 E
sc

al
a 

Su
pe

rio
r 

de
 S

an
ita

rio
s 

Lo
ca

le
s:

 E
sp

ec
ia

lid
ad

  
Ve

te
rin

ar
ia

 y
 E

sp
ec

ia
lid

ad
 d

e 
Fa

rm
ac

ia
. 

 
 

 
R

el
ac

ió
n 

D
ef

in
iti

va
 d

e 
As

pi
ra

nt
es

 E
xc

lu
id

os
 

 

D
N

I 
Ap

el
lid

os
 y

 N
om

br
e 

Es
ca

la
 

Ac
ce

so
 

C
au

sa
 d

e 
Ex

cl
us

ió
n 

**
*6

81
6*

* 
C

am
ac

ho
 B

ar
ra

nc
o,

 J
ul

ia
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*0

07
2*

* 
C

ha
ve

s 
C

ha
pa

rr
o,

 P
ila

r R
aq

ue
l 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*4

28
5*

* 
C

ol
la

do
 R

ub
io

, J
es

us
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*1

67
8*

* 
D

ia
z 

de
lfa

, C
el

ia
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*9

91
8*

* 
D

ie
gu

ez
 M

ar
tin

, V
irg

in
ia

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:N

 

**
*7

18
8*

* 
D

om
in

gu
ez

 E
sp

in
os

a,
 R

ut
 A

zu
ce

na
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*5

01
3*

* 
G

ar
ci

a 
P

ed
ra

za
, E

le
na

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

D
is

ca
pa

ci
da

d 
Ex

cl
.:R

,Y
 

**
*5

01
3*

* 
G

ar
ci

a 
P

ed
ra

za
, E

le
na

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:Y

 

**
*4

26
4*

* 
G

ar
ci

a 
R

ub
io

, d
es

ire
e 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Fa

rm
ac

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:J

 

**
*9

97
8*

* 
G

ar
re

 B
en

ite
z,

 V
ic

to
r 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*0

62
7*

* 
G

il 
Sa

nc
he

z,
 M

an
ue

l 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:N

 

**
*7

23
7*

* 
G

om
ez

 M
oy

a,
 J

os
e 

D
om

in
go

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:J

 

**
*9

34
8*

* 
Irl

es
 L

ar
a,

 P
at

ric
ia

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:N

 

**
*1

11
8*

* 
Ji

m
en

ez
 L

an
ga

, M
 A

ng
el

es
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29918



 
 

D
N

I 
Ap

el
lid

os
 y

 N
om

br
e 

Es
ca

la
 

Ac
ce

so
 

C
au

sa
 d

e 
Ex

cl
us

ió
n 

**
*8

51
9*

* 
La

gu
no

 C
re

sp
o,

 E
le

na
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
D

is
ca

pa
ci

da
d 

Ex
cl

.:N
 

**
*2

76
4*

* 
Lo

pe
z 

C
ar

bo
ne

ll,
 Is

ab
el

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Fa
rm

ac
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:J
 

**
*0

25
0*

* 
M

en
en

de
z 

D
ia

z,
 J

ul
ia

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

D
is

ca
pa

ci
da

d 
Ex

cl
.:R

 

**
*9

60
0*

* 
M

on
to

ro
 M

or
al

es
, M

ar
ia

 R
os

ar
io

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Fa
rm

ac
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*5

90
2*

* 
M

or
en

o 
C

ab
re

ra
, P

au
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*0

35
3*

* 
M

or
en

o 
M

ar
tin

, A
qu

ili
no

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:I

 

**
*5

23
1*

* 
N

av
ar

ro
 M

ar
tin

ez
, J

av
ie

r 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:N

 

**
*3

40
5*

* 
O

rte
ga

 P
an

du
ro

, F
at

im
a 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Fa

rm
ac

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:N

 

**
*4

24
8*

* 
O

rti
z 

W
ic

, I
nm

ac
ul

ad
a 

C
on

ce
pc

io
n 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*4

96
3*

* 
Pe

re
z 

R
od

rig
ue

z,
 Ia

go
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*1

97
2*

* 
Pr

ie
to

 F
er

na
nd

ez
, E

va
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:J
 

**
*4

48
8*

* 
Pu

lid
o 

P
ac

he
co

, J
ua

n 
C

ar
lo

s 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:N

 

**
*7

14
7*

* 
R

am
os

 C
ay

er
o,

 J
ul

ia
 

Es
ca

la
 S

up
er

io
r d

e 
Sa

ni
ta

rio
s 

Lo
ca

le
s.

 
Ve

te
rin

ar
ia

 
Li

br
e 

Ex
cl

.:N
 

**
*6

40
4*

* 
R

oj
as

 G
ut

ie
rr

ez
, M

ar
ia

 J
os

e 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:J

 

**
*3

14
7*

* 
Vi

ce
nt

e 
An

dr
es

, A
na

 
Es

ca
la

 S
up

er
io

r d
e 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s.
 

Ve
te

rin
ar

ia
 

Li
br

e 
Ex

cl
.:N

 

   

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29919



 
 

An
ex

o 
II 

 Pr
oc

es
o 

se
le

ct
iv

o 
pa

ra
 la

 c
ob

er
tu

ra
, c

on
 c

ar
ác

te
r f

ijo
 y

 p
or

 e
l s

is
te

m
a 

ge
ne

ra
l d

e 
ac

ce
so

 li
br

e 
y 

de
  d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

is
ca

pa
ci

da
d 

en
 e

l  
C

ue
rp

o 
Su

pe
rio

r 
de

 l
a 

Ad
m

in
is

tra
ci

ón
 d

e 
la

 J
un

ta
 d

e 
C

om
un

id
ad

es
 d

e 
C

as
til

la
-L

a 
M

an
ch

a,
 E

sc
al

a 
Su

pe
rio

r 
de

 S
an

ita
rio

s 
Lo

ca
le

s:
 E

sp
ec

ia
lid

ad
  

Ve
te

rin
ar

ia
 

    
Fe

ch
as

, h
or

as
 y

 lu
ga

re
s 

de
 c

el
eb

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
pr

ue
ba

s 
se

le
ct

iv
as

 
  

C
ue

rp
o 

Su
pe

rio
r 

        

 
C

ue
rp

o 
 

Es
ca

la
 

 
Es

pe
ci

al
id

ad
 

 
Fe

ch
a 

 
H

or
a 

 
C

en
tro

 
 

C
iu

da
d 

 Su
pe

rio
r 

 Es
ca

la
 

Su
pe

rio
r 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s 

 Ve
te

rin
ar

ía
 

 
28

/0
9/

20
19

 
 

11
:0

0 
 IE

S 
A

lfo
ns

o 
X

. 
C

/ 
Va

ld
eh

ue
sa

, 
6.

 
To

le
do

. 

 
To

le
do

 

  Su
pe

rio
r 

 Es
ca

la
 

Su
pe

rio
r 

Sa
ni

ta
rio

s 
Lo

ca
le

s 

 Fa
rm

ac
ia

 
 

28
/0

9/
20

19
 

 
11

:0
0 

 IE
S 

C
ar

lo
s 

III
. P

la
nt

a 
3ª

 
 

to
le

do
 

AÑO XXXVIII  Núm. 145 23 de julio de 2019 29920


		2019-07-22T11:52:19+0200




